
BREJK
ročník 25 • číslo 6 (712) • 13. kolo TELH • neděle 15. 10. 2017 • 17:30

www.hcverva.cz

ZAPOJ SE I TY!
HOKEJ NÁS BAVÍ!

Trvalo to jen měsíc a  jeden týden od  startu 
soutěže a máme za sebou první čtvrtinu zá-
kladní části Tipsport extraligy. Dnes ji uza-
vřeme zápasem s loňským mistrem, Kometou 
Brno.

Řeklo by se, že není co ztratit – Kometa se 

aktuálně pohybuje u opačného pólu tabulky, než 

náš tým. Ale tři body jsou zkrátka tři body. O co 

sladší by dnes byly, o  to musí být pro Litvínov 

větší motivace.

Každý bod je nyní zlatý, ber kde ber. Mezi 

prsty už jich proteklo moc a tak je třeba se o ně 

prát bez ohledu na sílu soupeře.

Připojte se k fandům, kteří neváhali jet v pá-

tek do Ostravy, a k jejich kamarádům, a vytvořte 

týmu opravdu domácí prostředí! Může se vám to 

vrátit radostí z vítězství.                                                 –vn-
Michael Petrásek patří v úspěšnosti zásahů k nejlepším brankářům soutěže. Foto: -neš-

@hcverva

DNES ÚTERÝ • 17. 10. 2017 • 17:30

HC ŠKODA PLZEŇ

PŘÍŠTÍ SOUPEŘ DOMA

ÚVODEM



BREJK 2 @hcverva www.hcverva.cz

HC VERVA 
LITVÍNOV

HC KOMETA
BRNO

trenéři: Radim RULÍK
Darek STRÁNSKÝ
Jiří ŠLÉGR
vedoucí mužstva:
Miroslav RYKL
maséři:
František PINC
Roman REIF
trenér brankářů:
Zdeněk ORCT

kustod: 
Zdeněk KLIMPL
videokouč: 
Viktor LUKEŠ
kondiční trenér:
Ondřej JEŽEK
lékaři: 
MUDr. Petr MYŠÁK 
MUDr. Jaroslav BEDNÁŘ

hlavní trenér:

Libor ZÁBRANSKÝ                          

trenéři:

Jiří HORÁČEK (videokouč)

Kamil POKORNÝ

Petr HAKEN

vedoucí mužstva:

Ota ŽELEZNÝ

šétrenér brankářů:

Radomír DANĚK

masér: 

Luboš ROZKOPAL

kustodi: Petr ONDRÁČEK

Filip ONDRÁČEK

videokouč: Jan ZACHRLA

kondiční trenér:

Miloš PECA

lékaři:

MUDr. Zdeněk ZIEGELBAUER

MUDr. Rudolf ZVOLÁNEK

BRANKÁŘI: Narozen Z OG Úsp.

48 Michael PETRÁSEK 19. 12. 1991   9 18 92,53

41 Pavel KANTOR 17. 08. 1991   4 17 84,40

30 Patrik SPĚŠNÝ 01. 03. 1996   0 0 0

OBRÁNCI: Narozen Z G A B

28 Karel KUBÁT „A“ 13. 06. 1988   5 0 2 2

90 Daniel SØRVIK, NOR 11. 03. 1990   12 1 0 1

63 Marek BARÁNEK 01. 03. 1995   12 0 1 1

29 Karel PILAŘ 23. 12. 1977   10 0 1 1

88 Zbyněk SKLENIČKA 15. 12. 1981   9 0 1 1

67 Stanislav DIETZ 10. 09. 1990   12 0 0 0

31 Jiří GULA 07. 08. 1989   12 0 0 0

13 Lukáš DOUDERA 03. 01. 1998   12 0 0 0

  3 Martin KOKEŠ 13. 06. 1995   0 0 0 0

ÚTOČNÍCI: Narozen Z G A B

16 František LUKEŠ 25. 09. 1982   12 3 4 7

79 Martin HANZL 25. 12. 1993   11 2 4 6

12 Jakub ČERNÝ 05. 03. 1987   12 3 2 5

  5 Michal TRÁVNÍČEK „C“ 14. 03. 1980   12 2 1 3

86 Peter JÁNSKÝ 03. 05. 1985   10 1 1 2

85 Richard NEJEZCHLEB 02. 05. 1994   8 1 1 2

20 Josh NICHOLLS, CAN 27. 04. 1992   8 0 2 2

81 Lukáš VÁLEK 11. 06. 1994   12 1 0 1

18 František GERHÁT, SVK 28. 04. 1990   7 1 0 1

71 Jiří DOLEŽAL 08. 07. 1985   9 1 0 1

26 Viktor HÜBL „A“ 13. 08. 1978   6 0 1 1

27 Miloslav HOŘAVA 27. 10. 1982   12 0 0 0

64 Ondřej JURČÍK 28. 06. 1992   12 0 0 0

24 Tomáš MATOUŠEK, SVK 15. 06. 1992   9 0 0 0

89 Josef JÍCHA 26. 06. 1997   3 0 0 0

21 Ondřej HAVLÍČEK 18. 06. 1991   1 0 0 0

BRANKÁŘI: Narozen Z OG Úsp.

 1 Marek ČILIAK, SVK 02. 04. 1990   10 24 91,70
50 Karel VEJMELKA 25. 05. 1996   2 1 98,04
30 Pavel JEKEL 04. 07. 1995   0
33 Lukáš KLIMEŠ 14. 07. 1994   0
  2 Lukáš DOSTÁL 22. 06. 2000   0

OBRÁNCI: Narozen Z G A B

36 Jakub KREJČÍK 25. 06. 1991   12 1 9 10
63 Ondřej NĚMEC „A“  18. 04. 1984   9 3 3 6
77 Jan ŠTENCEL 26. 02. 1995   11 0 6 6
24 Michal GULAŠI 18. 07. 1986   12 0 2 2
71 Tomáš MALEC, SVK 13. 05. 1982   10 0 2 2
42 Michal BARINKA   12. 06. 1984   7 1 1 2
  7 Tomáš BARTEJS 04. 09. 1992   11 0 0 0
11 Jan MLČÁK 22. 08. 2001   1 0 0 0
18 Lukáš VÁGNER 11. 01. 1994   0 0 0 0
62 Dalimil MIKYSKA 16. 08. 1999   0 0 0 0
11 Filip KRÁL 20. 10. 1999   4 0 0 0

ÚTOČNÍCI: Narozen Z G A B

10 Martin ERAT 29. 08. 1981   12 5 13 18
26 Martin ZAŤOVIČ 25. 01. 1985   12 6 8 14
23 Tomáš SVOBODA 24. 02. 1987   12 5 6 11
81 Tomáš VINCOUR 19. 11. 1990   12 6 3 9
87 Marcel HAŠČÁK, SVK 03. 02. 1987   12 5 3 8
53 Vojtěch NĚMEC 09. 12. 1985   12 5 2 7
57 Jan HRUŠKA „A“ 20. 01. 1986   10 3 3 6
90 Martin DOČEKAL 07. 12. 1990   12 3 3 6
95 Alexandre MALLET, CAN 22. 05. 1992   12 4 1 5
20 Hynek ZOHORNA 01. 08. 1990   11 2 2 4
12 Leoš ČERMÁK „C“ 13. 03. 1978   7 0 2 2
19 Lukáš NAHODIL 28. 07. 1988   11 0 2 2
16 Luboš HORKÝ 14. 11. 1997   1 1 0 1
22 Jan KÁŇA 04. 01. 1992   5 0 0 0
97 Radim ZOHORNA 29. 04. 1996   3 0 0 0
14 Vojtěch STŘONDALA 17. 12. 2000   1 0 0 0
13 Adam GAJARSKÝ 14. 03. 2000   1 0 0 0
98 Tomáš HAVRÁNEK 04. 05. 1998   0 0 0 0



BREJK3@hcvervawww.hcverva.cz

  1. HC Kometa Brno 12 50:26 29

  2. HC Škoda Plzeň 12 54:25 27

  3. HC Oceláři Třinec 12 37:29 22

  4. Piráti Chomutov 12 32:29 21

  5. Mountfield Hradec Králové 12 24:23 21

  6. HC Sparta Praha 13 35:36 20

  7. HC Vítkovice Ridera 13 35:33 18

 8. Aukro Berani Zlín 12 28:26 18 

      BK Mladá Boleslav 12 28:26 18

 10. HC Dynamo Pardubice 13 30:43 15

11. HC Olomouc 13 27:43 14

12. HC Dukla Jihlava 11 29:33 13

13. Bílí Tygři Liberec 11 20:37 12

14. HC VERVA Litvínov 12 16:36 7

HC Sparta Praha – Piráti Chomutov 15:00

Bílí Tygři Liberec – HC Vítkovice Ridera 16:00

HC Olomouc – HC Dukla Jihlava 17:00

Aukro Berani Zlín – HC Škoda Plzeň 17:00

Mountfield Hr. Králové – HC Dynamo Pardubice ČT, 17:20

BK Mladá Boleslav – HC Oceláři Třinec 17:30

Pět vítězných sérií play off měl za se-

bou obhájce titulu z Liberce, přesto proti 

Kometě v jarním finále play off, nevyhrál 

ani jedno utkání. Po  jednoznačné sérii 

(4:0) slavilo Brno první titul ve své novo-

dobé historii.

Na začátku cesty na extraligový pie-

destal byl přitom propad: tým trenéra a generálního manažera Zábranského 

prožil v novém roce výsledkový sešup. Z prvních šesti lednových zápasů pět 

prohrál.

Letos začal sezónu dvěma výhrami a před tímto víkendem měl na kon-

tě šest vítězství v řadě. Sebevědomí je znát: v Pardubicích v 8. kole Kometa 

vyhrála, i když ještě ve 45. minutě prohrávala 2:4. V úterý v Plzni ztrácela 0:3 

a přesto si odvezla dva body.

Tým podporuje přímo v hledišti domácího stadiónu nejvíce diváků v ex-

tralize, z prvních sedmi zápasů byla průměrná návštěva 7378.

V play off se oba kluby střetly jednou a Litvínov na to má krásné vzpo-

mínky: bylo to v semifinále 2015... V prodloužení pátého zápasu poslal Vervu 

do finále Peter Jánský.

Ve čtyřech posledních sezónách Litvínov Kometu v základní části vždy 

dvakrát porazil, v ročníku 2012/13 dokonce ve všech čtyřech případech. V mi-

nulé sezóně se třikrát do brněnské sítě trefil obránce Karel Pilař.

POSLEDNÍ VÝSLEDKY BRNA
Pardubice – Brno 4:5
Brno – Vítkovice 5:1
Brno – Liberec 7:2
Plzeň – Brno 4:5p
Brno – Olomouc 5:0

VZÁJEMNÉ ZÁPASY 2016/17
1:7 (Gula – Dočekal 2, Štencel, Káňa, Čermák, Erat, O. Němec)
3:2p (V. Hübl, M. Hanzl, Kubát – Haščák, Nečas)
1:2 (Pilař – Dočekal, Kvapil)
5:3 (Pilař 2, Martynek, J. Černý, M. Hanzl – Kvapil, Nečas, R. Zohorna)

CELKOVÁ VZÁJEMNÁ BILANCE
142 zápasů,  67  9  66,  479:552

AKTUÁLNÍ TABULKA TELH

DNES SE DÁLE HRAJE

DNEŠNÍ SOUPEŘ

Zbyněk Sklenička a Martin Dočekal při únorovém utkání Komety v Litvínově.

Foto: -neš-

SOUL SISTERS
Koncert kapely Lucie Zemanová & Soul Sisters

Café Bar Citadela od 19 hodin
Vstupné 120 Kč

K O N C E R T
1 8 .  Ř Í J N A  2 0 1 7





5 BREJK@hcvervawww.hcverva.cz

Kdo dá gól, vyhraje, bylo postupně čím dál zřejmější v duelu posledních 

dvou celků tabulky. 

Zejména díky brankáři Petráskovi Litvínov přečkal svůj zlý výkon v první třetině 

bez úhony. Ubránil i dvouminutové oslabení tři na pět. V závěru třetiny sám 

trefil Hanzlem tyč.

Do druhé třetiny trenéři přeskupili jednotlivé formace a nasadili do hry sedmé-

ho obránce Skleničku. „V kabině byla o přestávce bouřka, největší za dva roky co 

v Litvínově jsem, létaly tam věci,“ přiblížil útočník Martin Hanzl.

Změny pomohly, výkon mužstva se zlepšil, přišly i přesilovky, ale brankář Klou-

ček byl až do konce utkání bezchybný stejně jako jeho protějšek. Zlikvidoval 45 

ran, a mělo jich být ještě víc, hráči Vervy však místo střely často ještě přihrávali.

Premiéra pěti nájezdníků na každé straně v Litvínově skončila lépe pro hosty. 

Hned první se trefil Quenneville a nikdo z litvínovské pětice Lukeš, Černý, Ne-

jezchleb, Hanzl a Pilař jej nenapodobil.                                                                                          –vn-

11. kolo – neděle, 8. října – rozhodčí Hejduk a Svoboda – 4025 diváků

LITVÍNOV – PARDUBICE  0:1sn  (0:0, 0:0, 0:0 – 0:0, 0:1)

branka: nájezd Quenneville

asistence: -

vyloučení: 4:6

využití: 0:0

oslabení: 0:0

zásahy: Petrásek 37 – Klouček 45

v tabulce: 14. místo

 

Sestava Litvínova: Petrásek – Dietz, Sørvik – Doudera, Gula – Baránek, Pilař 

– 21. Sklenička – Lukeš, Nejezchleb, Jánský – Černý, Hanzl, Jurčík – Trávníček, 

Válek, Matoušek – Doležal, Gerhát, Hořava. Připraven Kantor

I  dnes máte možnost jako při každém domácím utkání zakoupit u  kamelotů 

libovolné množství tiketů do Hokejové tomboly 50:50 a ještě dnes vyhrát za-

jímavou částku!

50 procent výtěžku získá výherce (sledujte obrazovku ve třetí třetině) a druhá 

polovina jde na podporu mládežnického hokeje HC Litvínov. 

Podívejte se na: www.hokejovatombola.cz

ČISTÉ KONTO, PŘESTO ZKLAMÁNÍ   TOMBOLA 50:50 PRO LITVÍNOVSKÉ FANOUŠKY!

Peter Jánský v utkání s Pardubicemi.          Foto:  -neš-



BREJK 6 @hcverva www.hcverva.cz

2. TŘÍDA „A“

Litvínov – Most 7:14 (2:5, 2:5, 3:4)

branky: Mareš 3, Lukáš 3, Vycpálek

Litvínov – Klášterec n. O. 12:2 (3:1, 5:0, 4:1)

branky: Mareš 5, M. Arazim 2, Heidenreich, Fidrmuc, T. Arazim, Vycpálek, 

Carvan

 

2. TŘÍDA „B“

Litvínov – Kadaň 17:2 (5:2, 9:0, 3:0)

branky: Moťka 6, Tomčík 5, Topolančin 2, Marvan, Porazil, Štolba, D. Sinu

Litvínov – Chomutov 5:16 (2:5, 3:6, 0:5)

branky: Štolba 2, Moťka, Tomčík, Topolančin 

 

3. TŘÍDA „B“ v Mostě

Litvínov – Most 5:17 (2:5, 2:4, 1:8)

branky: Viedeman 4, Hauptvogl

Litvínov – Klášterec n. O. 8:22 (4:7, 2:8, 2:7)

branky: Viedeman 6, Rubeš, Hauptvogl

 

3. TŘÍDA „B“

Litvínov – Chomutov 4:20 (2:8, 1:5, 1:7)

branky: Gimmler 3, Sýkora

Litvínov – Kadaň 3:16 (1:4, 0:5, 2:7)

branky: Gimmler 2, Jarůšek

 

5. TŘÍDA

Litvínov – Kadaň 5:5 (0:1, 3:3, 2:1)

branky: Koky 3, Prejza, Danihelka

 

6. TŘÍDA

Děčín – Litvínov 8:7 (2:2, 2:3, 4:2)

branky: Lanc 2, Kaufmann 2, Dufek 2, Otruba

 

7. TŘÍDA

Litvínov – Kadaň 14:3 (5:0, 7:1, 2:2)

branky: Maštalířský 5, Dudáček 4, Sčislák 3, Mikolášek, Kočí

 

8. TŘÍDA

Děčín – Litvínov 4:5 (0:1, 1:3, 3:1)

branky: Hauptvogel 2, Šikl, Zetek, Hercík

 

MLADŠÍ DOROST

 

7. kolo

Kladno – Litvínov 2:6 (1:0, 1:2, 0:4)

branky: Stehlík 3, Myšák 2, Limanovský

 

8. kolo

Litvínov – Chomutov 6:1 (1:1, 3:0, 2:0)

branky: Myšák 3, Stehlík , Slavík, Baláž 

V tabulce byli mladší dorostenci na 2. místě z 10 týmů s 21 body z osmi 

zápasů, 2 body za první Plzní.

 

STARŠÍ DOROST

 

10. kolo (8. zápas)

Plzeň – Litvínov 4:3 (0:2, 4:0, 0:1)

branky: Jindra, Bartoš, Damašek

V tabulce své skupiny byli starší dorostenci na posledním 5. místě s dvě-

ma body z osmi zápasů, 7 bodů za předposledním Chomutovem.

Ve středu 18. října hostí starší dorostenci doma Karlovy Vary.

JUNIOŘI

 V tabulce jsou junioři na  posledním 18. místě s pěti body z devíti zápasů, 

2 body za předposlední Olomoucí. 

Další utkání hrají 19. října doma se Spartou Praha a  o  dva dny později 

se Slavií.

tabulka

1. Slavia 3  22:6  8

2. Karviná  2  4:1 6 6

3. Kladno  5  7:19  4

4. Litvínov  2  5:12  0

Dnes ráno nastoupily ženy k dalšímu zápasu na Kladně (výsledek přine-

seme v úterním čísle). 

Příští sobotu hrají v Příbrami se Slavií a další víkend je čeká trojutkání 

v Karviné.

BREJK, Litvínovské hokejové noviny. Vychází k utkání Tipsport extraligy ledního 

hokeje v Litvínově a při zvláštních příležitostech. Vydává HC VERVA Litvínov, a. s. 

Tiskne Agentura Victory Litvínov. Layout: Jan Jindra. Texty: V. Novotný. Foto: E. 

D. Beneš. Kontakt: Vladimír Novotný, tel. 476 767 212, e-mail: info@hcltv.cz. Starší 

čísla k dostání na ZS a na dobírku za cenu poštovného. Přijem inzerce: vittorio66@

email.cz

MLÁDEŽ

ŽENSKÝ HOKEJ



BREJK7@hcvervawww.hcverva.cz

 

Naposledy 12. září poznali naši hráči jaké to je dostat se v  zápase 

do vedení. Ani na Spartě se jim to nepovedlo. Přes závěrečný nápor 

tak zapsali osmou porážku za sebou.

První body Spartě po třech porážkách přiblížili Říčka a dvakrát z přesi-

lovky Pech. Pech měl i Litvínov, Lukeš ve 21. minutě za stavu 2:0 trefil tyč 

a ve 44. minutě jej ve velké šanci zázračně vychytal Honzík, kterému dali 

domácí trenéři přednost před Finem Aittokalliem.

Verva se první přesilovky dočkala až ve 36. minutě po třech oslabe-

ních. Gerhát po  druhé přestávce bekhendem snížil a  žlutých bylo 

ve  třetí třetině plné kluziště. Ještě jednou Lukeš: v  57. minutě to 

po kombinaci s Hanzlem a Nejezchlebem mohlo být už jen 3:2. Nebylo, 

ani po power play.                                                                                                            –vn-

4. kolo (dohrávka) – úterý, 10. října – rozhodčí Pavlovič a Pražák – 6436 

diváků

SPARTA – LITVÍNOV  3:1  (2:0, 1:0, 0:1)

branky: 20. a 27. Pech, 10. Říčka – 44. Gerhát

asistence: Saponari 2, Hlinka 2, Vrána – 0

vyloučení: 2:4, využití: 2:0, oslabení: 0:0

zásahy: Honzík 39 – Petrásek 22

v tabulce: 14. místo

Sestava Litvínova: Petrásek – Dietz, Sørvik – Doudera, Gula – Sklenička, 

Pilař – Baránek – Lukeš, Hanzl, Nejezchleb – Černý, Gerhát, Matoušek – 

Trávníček, Válek, Jurčík – Doležal, Jícha, Hořava. Připraven Kantor

Kritika posledního týmu tabulky od jeho fanoušků je logická a Litví-

nov si jí nyní „užívá“ požehnaně. Klub na situaci po 11. kole reagoval 

tímto vyjádřením: 

„Vážení“ příznivci litvínovského hokeje, rádi bychom vám především po-

děkovali za podporu, kterou klubu vaší přítomností na zápasech našeho 

mužstva v TELH dáváte. A to i v takových nepříznivých chvílích, ve kte-

rých se klub momentálně nachází. Určitě vás zajímá, jak celou situaci ře-

šíme. Vedení klubu v těchto dnech vyhodnocuje možná řešení, v první fázi 

se změny budou týkat hráčského kádru. Produktivita týmu je žalostná 

a s tím je potřeba urychleně něco dělat. Momentálně jednáme o přícho-

du dvou až tří útočníků a jednoho obránce. Nejsou vyloučeny další změ-

ny. O výsledku jednání vás budeme v příštích dnech informovat.“

Během zápasu se Spartou dorazila na  klub tato zpráva: „Zdravím 

do  Litvínova. Jako bývalý Mostečák, kdy jsem skoro každý pátek ne-

chyběl léta na  zimáku, pořád držím palce. Radoval jsem se z  titulu, 

i když už mám na stadion daleko, bydlím přes 20 let v Ostravě. Pořád 

ale fandím, půjdu se na Vás v pátek tady v Ostravě podívat a věřím, že 

ten smolný začátek sezóny se rozplyne a „Cheza“ (nebo Verva), prostě 

že uhrajeme solidní výsledek, konec sezóny je daleko! Tak přeji ostrou 

mušku, žádné splíny, držím všechny palce a děkuji za krásné zážitky, 

obdivuju, že s tak malým rozpočtem se pořád daří pod Krušnými Hora-

mi udržet ligu! Libor Václavík.“

Sedm gólů dostal Litvínov v Ostravě, nejvíc v této sezóně, a tak mno-

ho nepomohly ani poprvé tři góly venku vstřelené.

Verva nastoupila po  sedmi zápasech poprvé s  uzdraveným Kubátem. 

Do branky se postavil Pavel Kantor, který ve Vítkovicích odchytal před 

dvěma lety dvacet utkání.

Ani v devátém zápase se nemohl Litvínov radovat z prvního vstřeleného 

gólu a z vedení v utkání. Postaral se o to Lev po chybě v litvínovské roze-

hrávce. Stejně jako na Spartě prohrával náš tým i tentokrát 3:0, nyní ale 

už v 18. minutě. Po střele od modré se domácím ujala i dorážka ve dvoj-

násobném oslabení.

Góly Vervy přišla až po přestávce, potěšila i pěkně využitá přesilovka, ale 

při chuti byli stále i Vítkovičtí, kteří si náskok nejen udrželi, ale i navýšili. 

Téměř totéž platilo o třetí třetině, v níž se soupeř trefil i v oslabení. Až po-

slední slovo měl litvínovský Hanzl.                                                                              –vn-

 

12. kolo – pátek, 13. října – rozhodčí Šír a Lacina – 4812 diváků

VÍTKOVICE – LITVÍNOV 7:3  (3:0, 3:2, 1:1)

branky: 18. a 27. Tybor, 10. a 37. Kolouch, 5. Lev, 31. Hudeček, 55. Dej – 29. 

Doležal, 35. Lukeš, 59. Hanzl

asistence: Roman 2, Trška 2, Dej, Sloboda, Klok, Kolouch, Kurovský, Lev – 

Kubát 2, Hanzl, Baránek, Lukeš

vyloučení: 5:5, využití: 1:1, oslabení: 1:0

zásahy: Dolejš 24 – Kantor 6, Petrásek 8

Sestava Litvínova: Kantor (31. Petrásek) – Kubát, Sørvik – Doudera, Gula 

– Sklenička, Baránek - Dietz – Lukeš, Hanzl, Nejezchleb – Černý, Gerhát, 

Matoušek – Trávníček, Válek, Jurčík – Doležal, Jícha, Hořava. Trenéři Ru-

lík, Stránský, Šlégr

NA SPARTĚ JSME  SÉRII PORÁŽEK NEZASTAVILI

Pavel Kantor a Petr Kolouch v pátečním utkání.    Foto: P. Kotala

K FANOUŠKŮM A OD FANOUŠKŮ

VE VÍTKOVICÍCH BYLO K BODŮM DALEKO



marketingový partner

Partneři Tipsport extraligy 2017/2018


